
令和３年１月２０日 

保護者のみなさま 

益田市立美都中学校 

校 長 福原裕之  

PTA会長 米田安成 

 

「日曜参観日」について（ご案内） 
 

厳寒の候 ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は，本校教育活動並びにＰＴＡ活動に，ご理解・ご協力をいただき厚くお礼申

しあげます。 

さて，標記の件について，下記のとおり実施いたします。当日は教養文化部主催の

ＰＴＡ研修にあわせ，次年度の新役員選出を兼ねたＰＴＡ集会（１，２年生保護者）

も予定しておりますので，ご多用のこととは存じますが，万障お繰り合わせの上， 

ご出席くださいますよう，よろしくお願いいたします。 

なお，当日，生徒は弁当が必要です。 

 

記 

 

１．期 日   令和３年２月１４日（日）  ※振替休業日 2/15（月） 

 

２．日 程   参観授業 ①  ９：００～ ９：５０【地域ボランティア活動発表会】 

    Ｐ Ｔ Ａ 研 修 １０：００～１１：００（生徒・保護者） 

        情報モラル教室 １１：０５～１１：１５（生徒・保護者） 

    Ｐ Ｔ Ａ 集 会 １１：２５～１２：１５（保護者）《生徒は授業》 

    昼 食 ・ 休 憩 １２：１５～１２：５０ 

    参観授業 ② １３：００～１３：５０ 

    終     礼 １４：００～１４：１０(１４時番下校） 

 

３．内 容   ・参観授業①【地域ボランティア活動発表会】は，コロナ禍の中で各地 

区ごとに計画，実践した内容のまとめや今後の展望を報告します。 

・ＰＴＡ研修は，リラクゼーションサロンあやとり佐々木真理子さん 

を講師としてお迎えし，簡単なセルフケアについてお話をお聞きす

る予定にしています。運動のできる服装で，体育館シューズをお持ち

ください。 

        ・情報モラル教室は，益田警察署生活安全課のインターネットトラブ

ルについての話を聞きます。 

・ＰＴＡ集会では，学校から今年度の振り返りや来年度に向けての説

明・協議をするとともに，次年度のＰＴＡ役員を選出いただきます。 

<１年>ＰＴＡ会長 保健体育部長 及び 学年委員 

<２年>ＰＴＡ副会長 教養文化部長 及び 学年委員 

４．その他   ・午後の参観授業の教科は，後日お知らせします。 

・駐車場は，校庭をご利用ください。 

・感染予防対策をして実施します。マスクの着用をお願いします。 


